Especificaciones Técnicas del PBC, que detallamos a continuación: 

3.2.1 Cantidad insuficiente de profesionales para el servicio de alimentación   

escolar 

El proveedor adjudicado asignó la cantidad de dos (2) profesionales de servicio para la 

distribución de trescientos veinte cuatro (324) raciones de alimentos, debiendo ser tres 

(3) profesionales para dicha cantidad; tal como lo requiere en el apartado 

Equipamientos, utensilios y personal requerido, en su inciso c. Personal  establece lo 

siguiente: “Cuando el procedimiento de contratación requiera de Almuerzo/Cena por la